17. ... [231] ... Inter Deum hominem que amoris historia in eo nempe stat quod haec voluntatis communio in cogitationis affectionisque communione adolescit, atque sic nostra et Dei voluntas magis ac magis idem expetit: Dei voluntas mihi iam non est extranea voluntas, quam mihi extrinsecus mandata praecipunt, sed mea eadem est voluntas, eo quod ex experientia Deus re vera "interior intimo meo"¹ est quam ego. In Deo tum crescit deditio et Deus nostrum fit gaudium [cf. *Ps 73[72]:23–28*].

[232] 18. ... Mea solum proximi conveniendi promptitudo, ut ei amor significetur, coram Deo quoque me sensibilem reddit. Tantum proximi famulatus id patefacit mihi quod Deus pro me efficit et significat quo pacto me ipse amet. Sancti—verbi gratia beatam Matrem Teresiam Calcuttensem cogitemus—ex Domino eucharistico convento suam proximi usque de integro amandi vim hauserunt, atque vicissim hic occursus suam realem virtutem altitudinemque ex eorum famulatu pro aliis obtinuit. Amor Dei proximique amor seungi non possunt; unum est mandatum....

PARS ALTERA

Caritas

EXERCITATIO AMORIS IN ECCLESIA VELUTI "COMMUNITATE AMORIS"

... *Caritas Ecclesiae officium*

[233] 20. Amor proximi in amore Dei insitus officium est praesertim cuiusque fidelis, at est etiam officium totius communitatis ecclesialis, et hoc quibuscumque in eius gradibus: a communitate locali ad Ecclesiam particularem, immo ad Ecclesiam universalem in eius integritate. Ecclesia quoque tamquam [234] communitas amorem exsequi debet. Ex quo sequitur amorem egere etiam ordinatione uti praeparatione ad ministerium commune intenta. Talis officii conscientia habuit momentum decretorium in Ecclesia ab eius primordiis: "Omnes autem, qui crediderant, erant pariter et habebant omnia communia, et possessiones et substantias vendebant

an unprecedented realism. In the Old Testament, the novelty of the Bible did not consist merely in abstract notions but in God's unpredictable and in some sense unprecedented activity. This divine activity now takes on dramatic form when, in Jesus Christ, it is God himself who goes in search of the "stray sheep", a suffering and lost humanity....

17. ... The love-story between God and man consists in the very fact that this communion of will increases in a communion of thought and sentiment, and thus our will and God's will increasingly coincide: God's will is no longer for me an alien will, something imposed on me from without by the commandments, but it is now my own will, based on the realization that God is in fact more deeply present to me than I am to myself.¹ Then self-abandonment to God increases and God becomes our joy [cf. *Ps 73:23–28*].